ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРКИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 августа 2020 г.
	№ 31/104

О применении дополнительных форм организации голосования при проведении повторных выборов депутата Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» третьего созыва по Школьному пятитимандатному избирательному округу № 2
В целях создания условий для защиты здоровья избирателей при участии в голосовании, создания максимального удобства для реализации гражданами Российской Федерации избирательных прав при проведении повторных выборов депутата Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» третьего созыва
по Школьному пятимандатному избирательному округу № 2 (далее – повторные выборы), на основании абзаца второго пункта 1
и пункта 16 статьи 65, пункта 18 статьи 66 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума
с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 г. № 260/1916-7 (далее – Порядок досрочного голосования), избирательная комиссия муниципального образования «Городское поселение Морки» постановляет:
1. Применять на повторных выборах указанные в подпунктах 1 и 2 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования дополнительные формы организации голосования (досрочное голосование в помещении для голосования согласно приложению № 1, а также досрочное голосование вне помещения для голосования).
2. Применять на повторных выборах указанную в подпункте 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования дополнительную форму организации голосования (досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение
с которыми затруднено согласно приложению № 2).
3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка
№ 382:
обеспечить применение на повторных выборах дополнительных форм организации голосования, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в строгом соответствии с Порядком досрочного голосования;
не позднее 1 сентября 2020 года довести до всеобщего сведения, в том числе до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию об установленном режиме работы участковой комиссии, датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное голосование в дополнительных формах, путем размещения объявления
в доступных для всех местах, в том числе в непосредственной близости
от помещения для голосования, а также путем размещения информации
на информационных стендах в помещениях участковых избирательных комиссий;
ежедневно передавать в избирательную комиссию муниципального образования «Городское поселение Морки» информацию об общем количестве избирателей, получивших бюллетени при проведении голосования в соответствии с Порядком досрочного голосования, а также
о количестве избирателей, получивших бюллетени в соответствии
с Порядком досрочного голосования в помещении для голосования.
4. Участковой избирательной комиссии избирательного участка
№ 383:
обеспечить применение на повторных выборах дополнительных форм организации голосования, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, в строгом соответствии с Порядком досрочного голосования;
не позднее 1 сентября 2020 года довести до всеобщего сведения, в том числе до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию об установленном режиме работы участковой комиссии, датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное голосование в дополнительных формах, путем размещения объявления
в доступных для всех местах, в том числе в непосредственной близости
от помещения для голосования, а также путем размещения информации
на информационных стендах в помещениях участковых избирательных комиссий;
ежедневно передавать в избирательную комиссию муниципального образования «Городское поселение Морки» информацию об общем количестве избирателей, получивших бюллетени при проведении голосования в соответствии с Порядком досрочного голосования, а также
о количестве избирателей, получивших бюллетени в соответствии
с Порядком досрочного голосования в помещении для голосования.
5. При проведении досрочного голосования в помещении участковой избирательной комиссии 11 и 12 сентября 2020 года участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 382 и 383 использовать стационарные ящики для голосования.

6. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл и в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 382 и 383.

7. Разместить настоящее постановление на странице Моркинской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на секретаря избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Морки» В.В.Пуртикову.
	Председатель избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Морки»

	Е.М.Галимуллина

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Морки»

	В.В.Пуртикова

	Приложение № 1
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Морки»
от 24 августа 2020 г. № 31/104

ИНФОРМАЦИЯ

о датах, времени и адресах помещений для голосования участковых избирательных комиссий (описании мест),
по которым проводится досрочное голосование в помещении для голосования 11 и 12 сентября 2020 г.
	№
п/п
	№
изб.
участка
	Адрес помещения для голосования участковой избирательной комиссии, (описание места),
по которому проводится досрочное голосование
	Дата проведения досрочного голосования
	Время проведения досрочного голосования

	1.
	382
	Моркинский район, пгт. Морки, бул.Калинина, 10 (здание Моркинской средней общеобразовательной школы №1)
	11 сентября 2020 г.
	с 8.00 до 20.00 ч.

	12 сентября 2020 г.
	с 8.00 до 20.00 ч.

	2.
	383
	Моркинский район, пгт. Морки, ул.Компрессорная, 7 (здание Моркинской средней общеобразовательной школы №6)
	11 сентября 2020 г.
	с 12.00 до 20.00 ч.

	12 сентября 2020 г.
	с 12.00 до 20.00 ч.

	Приложение № 2
к постановлению избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Морки»
от 24 августа 2020 г. № 31/104

ИНФОРМАЦИЯ
об установленном режиме работы участковых избирательных комиссий, датах, времени и адресах
(описании мест), по которым проводится досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования
и транспортное сообщение с которыми затруднено
	№
п/п
	№
изб.
участка
	Адрес помещения для голосования, дата и время работы участковой избирательной комиссии
	Адрес (описание места),
по которому проводится досрочное голосование
	Дата проведения досрочного голосования
	Время проведения досрочного голосования

	1.
	383
	Моркинский район, пгт Морки, ул.Компрессорная, 7 (здание Моркинской средней общеобразовательной школы №6)

11 сентября 2020 г.:
с 8.00 до 20.00 часов
	Моркинский район, д. Кужнур

ул. Ближняя д.3
	11 сентября 2020 г.
	с 8.00 до 9.00 часов

	Моркинский район, д. Кужнур
ул. Средняя д.8
	11 сентября 2020 г.
	с 9.00 до 11.00 часов

	Моркинский район, д. Кужнур
ул. Дальняя д.5
	11 сентября 2020 г.
	с 11.00 до 11.30 часов

	Моркинский район, д. Куэръял
ул. Григорьева д.3
	12 сентября 2020 г
	с 8.00 до 9.00 часов

	Моркинский район, д. Лапшары,

ул.Садовая, д.13
	12 сентября 2020 г
	с 9.00 до 10.00 часов

	Моркинский район, п.Канал
ул. Набережная, д.1
	12 сентября 2020 г
	с 10.00 до 11.30 часов